7

[image: image1.png]

      ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                             РЕШЕНИЕ
00.00.2023                                   с. Знаменка                                  № 00-00-рс

О внесении изменений в решение от 16.11.2015 № 6-рс

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Знаменском сельсовете»
   В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Федеральном законе от 18.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2022 № 521-ФЗ, руководствуясь статьей 21 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края»,   Знаменский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от  16.11.2015 № 6-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Знаменском сельсовете» следующие изменения:
1.1 Пункт 2 ст.1 главы 7 Положения дополнить следующими словами:

« - принятие и учет бюджетных и денежных обязательств».

1.2 Статью 5 главы 3 Положения считать утратившим силу.

1.3. 4 абзац пункта 1 ст. 1 главы 7 читать в новой редакции:

« Перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единичных счетов соответствующих бюджетов на соответствующие счета для осуществления и отражения операций по учету а распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»
1.4. Пункт 3 ст.1 главы 7 читать в новой редакции:

«Федеральное казначейство, финансовые органы субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органы управления государственными внебюджетными фондами при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляют в соответствии с установленным соответствующим финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) порядком, контроль за:

- непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;

- соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;

- соответствием информации, указанной в распоряжении для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;

- наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.

В порядке, установленном соответствующим финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом), в дополнение к указанной в настоящем пункте информации может определяться иная информация, подлежащая контролю.

В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании государственного (муниципального) контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений о государственном (муниципальном) контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании государственного (муниципального) контракта, условиям государственного (муниципального) контракта.

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.»
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте администрации Знаменского сельсовета www.znamenka.nt124.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (М.Л. Черепко).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                                     Н.Г. Ябуров

Глава Знаменского сельсовета                                                     Б.В. Воронцов